CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE
CIDADANIA

REQUERIMENTO NO      , DE 2023

(Do Sr. Helder Salomão)

Requer  aditamento  ao  REQ
34/2023  CCJC  para  que  seja
convidado como expositor o Dr.
Pedro Estevam Serrano.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais  requeiro  aditamento  ao  REQ
34/2023  CCJC,  aprovado  no  dia  12/09/2023,  que  trata  da
realização de Seminário sobre “Ativismo Judicial e Legitimidade
Democrática”,  para que seja convidado o Dr.  Pedro Estevam
Serrano, Professor de Direito Constitucional da PUC/SP.

Sala da Comissão, em            de           de  2023.

Deputado HELDER SALOMÃO - PT/ES

Câmara dos Deputados – Anexo III Gabinete 573 – Praça dos Três Poderes- Brasília –DF CEP 70160-900
Tel: (61) 3215-5573  Fax: (61) 3215-2573 E-mail: dep.heldersalomao@camara.leg.br

*C
D2

35
29

03
00

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helder Salomão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235290300800

RE
Q

 n
.5

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
09

/2
02

3
18

:1
1:

43
.1

00
 -

CC
JC

	Comissão de constituição e justiça e de Cidadania
	REQUERIMENTO No , DE 2023